Mediante Orden EMC/287/2025 de 7 de marzo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
57, de 24 de marzo de 2025) se convocaron para el año 2025 las subvenciones 
previstas en la citada Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo.

En el punto 3 del apartado tercero de la Orden EMC/287/2025 de 7 de 
marzo, se estableció un crédito inicial de dos millones doscientos cincuenta 
mil euros (2.250.000 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 51016/
G/3221/470181/33005 del presupuesto de gastos del Instituto Aragonés de 
Empleo correspondiente al ejercicio 2024, actualmente prorrogado para el 2025, 
y denominada “fomento de la contratación, recuperación e impulso del empleo”.

[...]

solicitudes de subvención presentadas por las empresas interesadas que cumplían 
los requisitos y podían ser potenciales beneficiarias.

En este contexto, se aprobó la Orden EMC/829/2025, de 8 de julio, por la que se 
acordó incrementar el crédito destinado a la concesión de estas subvenciones en 
un importe de cuatrocientos cincuenta mil euros (450.000 €), elevándose el importe 
convocado a dos millones setecientos mil euros (2.700.000 €).

Concluido el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria de 
subvenciones para el estímulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo 
estable y de calidad, e instruidas todas las solicitudes presentadas, se ha 
constatado que el crédito actualmente asignado de 2.700.000 euros resulta

[...]

por el Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente del Gobierno de Aragón, por 
el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos, dispongo:

Primero.- Incrementar en trescientos setenta y tres mil trescientos diecisiete euros 
con veinte céntimos (373.317,20 €) el crédito previsto en el apartado tercero de la 
Orden EMC/287/2025, de 7 de marzo, por la que se convocan para el año 2025 
las subvenciones reguladas en la Orden EPE/268/2023, de 14 de marzo, por la 
que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones para 
el estímulo del mercado de trabajo y el fomento del empleo estable y de calidad. 
Dicho incremento se produce con cargo a la aplicación presupuestaria 51016/
G/3221/470181/33005, quedando fijado el importe total convocado en tres millones 
setenta y tres mil trescientos diecisiete euros con veinte céntimos (3.073.317,20 €).

Segundo.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de su 
publicación en el "Boletín Oficial de Aragón".

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera Empleo, Ciencia y